
КОМІТЕТ ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ
з питань правової політики

вул. М. Грушевського, 5, м. Київ, 01008,  www.rada.gov.ua

ВИСНОВОК

щодо проекту Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо удосконалення положень про судовий контроль

(реєстр. № 9462 від 06 липня 2023 року)

На виконання пункту 2 Постанови Верховної Ради України «Про 
прийняття за основу проекту Закону України проекту Закону України про 
внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення 
положень про судовий контроль» від 23 травня 2024 року № 3748-IX Комітет з 
питань правової політики розглянув на своєму засіданні 04 липня 2024 року 
(протокол № 162) поправки і пропозиції, що надійшли від суб’єктів права 
законодавчої ініціативи до проекту Закону про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України щодо удосконалення положень про судовий 
контроль (реєстр. № 9462), поданого народним депутатом України 
Масловим Д.В. та іншими народними депутатами України і прийнятого 
парламентом за основу (далі – Законопроект).

До другого читання від суб’єктів законодавчої ініціативи надійшло 303 
поправки і пропозиції щодо вдосконалення окремих положень Законопроекту. 
Водночас, з метою усунення неузгодженостей та неточностей у тексті 
Законопроекту, Комітет вважає за доцільне на підставі статті 15 Закону України 
«Про комітети Верховної Ради України» доповнити порівняльну таблицю 2 
поправками такого змісту:

1) частину четверту статті 3821 Кодексу адміністративного судочинства 
України викласти в такій редакції:

«4. Суд може зобов’язати подати у встановлений судом строк звіт про 
виконання судового рішення особисто керівника суб’єкта владних повноважень.

Якщо суб’єктом владних повноважень є колегіальний орган і судовим 
рішенням такого суб’єкта владних повноважень зобов’язано вчинити певні дії, суд 
може зобов'язати подати у встановлений судом строк звіт про виконання судового 
рішення кожного з членів такого колегіального органу, до чиїх повноважень, 
завдань чи функції належить забезпечення виконання такого судового рішення»;

2) частину восьму статті 3823 Кодексу адміністративного судочинства 
України викласти в такій редакції:

«8. Якщо суб’єктом владних повноважень є колегіальний орган і суд 
зобов'язав подати звіт про виконання судового рішення його членів, за наслідками 
розгляду звіту про виконання судового рішення суд, враховуючи індивідуальні дії 
або бездіяльність кожного з членів такого колегіального органу, своєю ухвалою 



2

може накласти штраф на членів, які в межах своїх повноважень, завдань чи 
функції не забезпечили виконання судового рішення.

У разі неподання звіту у строк, встановлений судом, суд своєю ухвалою 
встановлює новий строк для подання звіту відповідно до частини третьої статті 
3821 цього Кодексу, а також накладає штраф на кожного з членів колегіального 
органу, які не подали зазначений звіт».

Так, з урахуванням запропонованих Комітетом поправок і пропозицій, до 
другого читання підготовлено Порівняльну таблицю до Законопроекту, яка 
містить 305 поправок і пропозицій, за результатом розгляду яких пропонується  81 
поправку врахувати (в тому числі врахувати частково, врахувати редакційно), 224 
поправки відхилити. 

На підставі викладеного вище, Комітет з питань правової політики 
вирішив:

1. Рекомендувати Верховній Раді України проект Закону про внесення змін 
до деяких законодавчих актів України щодо удосконалення положень про 
судовий контроль (реєстр. № 9462), поданий народним депутатом України 
Масловим Д.В. та іншими народними депутатами України, прийняти в другому 
читанні та в цілому у редакції, запропонованій Комітетом, а також у разі 
прийняття Законопроекту як Закону доручити Комітету разом з Головним 
юридичним управлінням Апарату Верховної Ради України здійснити редакційне 
та техніко-юридичне доопрацювання його тексту.

2. Доповідачем від Комітету з цього питання під час розгляду на 
пленарному засіданні Верховної Ради України визначити заступника Голови 
Комітету Павліша П.В.

Голова Комітету Д.В. МАСЛОВ


